第14回 国際シニア合唱祭『ゴールデンウェーブ in 横浜』

募集要項

- 1. 開催日 2025年4月14日(月)・15日(火)・16日(水)の3日間
- 2. 会場 横浜みなとみらいホール・大ホール
- 3. 主催 NPO法人ゴールデンウェーブ 横浜みなとみらいホール(公益財団法人 横浜市芸術文化振興財団)
- 4. 後 援 神奈川県/横浜市/全日本合唱連盟/神奈川県合唱連盟/JCDA 日本合唱指揮者協会/ 横浜商工会議所/(公財)横浜観光コンベンション・ビューロー/(公財)かながわ健康財団/(公財)横浜高齢者健康福祉財団/朝日新聞横浜総局/読売新聞横浜支局/神奈川 新聞社/毎日新聞社横浜支局/産経新聞社横浜総局/日本経済新聞社横浜支局/共同 通信社横浜支局/時事通信社横浜総局/NHK横浜放送局/テレビ神奈川 他(予定) <特別後援> 朝日新聞厚生文化事業団/(福)テレビ朝日福祉文化事業団(予定)
- 5. 講評者 相澤直人 (指揮者・作曲家)、青島広志 (作曲家)、上田真樹 (作曲家)、岸 信介 (指揮者)、 木下牧子 (作曲家)、桑原妙子 (指揮者)、清水敬一 (指揮者)、辻 秀幸 (声楽家・指揮者)、 寺島陸也 (作曲家・ピアニスト)、なかにしあかね (作曲家)、名島啓太 (指揮者)、 新実徳英 (作曲家)、信長貴富 (作曲家)、長谷川冴子 (指揮者)、古橋富士雄 (指揮者)、 松下 耕 (作曲家・指揮者)、松村 努 (指揮者、宮本益光 (声楽家・指揮者) 【五十音順】 *各日6人の先生方に講評をお願いします。
- 6. 司会者 朝岡 聡 (フリー・アナウンサー/コンサート・ソムリエ)
- 7. 参加資格 原則として最低年齢50歳、平均年齢60歳以上、15名以上で構成される国内外の 女声、男声、混声の合唱団(人数・年齢はご相談に応じますので事務局までご連絡ください)
- 8. ブロック

4月14日(月)	4月15日(火)	4月16日(水)
A (11:00~)	D (11:00~)	G (11:00~)
B (13:30~)	E (13:30~)	H (13:30~)
C (15:10~)	F (15:10~)	I (15:10∼)

各ブロック開始時刻は**目安**です。申込状況や企画により変更になる場合があります。 海外からの団体は招待演奏とし、B·E·H ブロックの最後となります。

9. 演奏 演奏時間 1団体、曲間を含め8分以内 (出入り時間は含みません)

演奏曲 歌って楽しい・聴いて楽しい曲、郷土の曲など歓迎します。

伴奏楽器 特に指定しません(主催者側ではピアノ1台を中央固定で用意します)

10. 表 彰 点数制のコンクールではなく、印象深かった団体や心に残る演奏を聴かせてくださった 団体などが対象となります。

神奈川県知事賞/横浜市長賞/ゴールデンウェーブ賞 (講評者賞) 長寿賞 (90 歳以上の参加者へ)/横浜みなとみらいホール賞 (遠方から参加の団体へ) 国際交流賞 (海外から参加の団体へ)

- 11. 参加費 (1) 団体参加費 1団体につき 11.000円
 - (2) 個人参加費 1名当たり **1,500円**(プログラム、出演者入場証付) ※団としての出演参加費は(1)(2)の合計です。

※指揮者、伴奏者、譜めくりの方は無料です。

(支払い方法などは10月末の「ブロック・順番決定通知」とともにお知らせいたします)

- *団体参加費を変更させていただきました。通信費ほか諸経費高騰のため、不本意ながら第14回より11,000円とさせていただきます。事情をご賢察のうえ、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。
- 12. 参加申込期限 <u>2024年**9月30日**(月)(厳守)</u>

※同封の参加申込書を下記のいずれかの方法でお送りください。 参加申込書が届き次第、受取り確認をお送りします。

- ※申込期限を過ぎてからのお申し込みは受付出来ませんので、早めにお申し込みください。
 - 1 郵便

〒240-0046 横浜市保土ケ谷区仏向西32-6 NPO法人ゴールデンウェーブ事務局 宛

② **FAX**

045-334-0460 NPO法人ゴールデンウェーブ事務局

③ **Eメール**(メール添付にてお送りください) gwoffice@goldenwave.sakura.ne.jp

*なお、参加申込書は下記 URL からダウンロードできます。 http://goldenwave.sakura.ne.jp

- 13. 参加団体別「出演日、出演ブロック、出演順」の決定通知は 10月末 までにご連絡いたします。
- 14. 参加団体説明会

日 程 **2025年1月末か2月初旬**の予定。詳細は10月末の「ブロック・順番決定通知」送付時にご案内いたします。 場 所 横浜みなとみらいホール6Fレセプションルーム(予定) 説明会終了後に大ホールの見学を予定しております。

15. お問合わせ NPO法人ゴールデンウェーブ事務局 TEL/FAX 045-334-0460(村山) E-mail gwoffice@goldenwave.sakura.ne.jp